

## Porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp

---

### Referat

Møte 6/2020

---

**Dato** 10. desember 2020, fra kl 09.00 til kl 16.00

**Sted** Videomøte

---

Til stede: Hans Erik Vatne (leder)  
Anne Vera Skriverhaug  
Elisabeth Maråk Støle  
Erik Sauar  
Ingeborg Palm Helland  
Kristin Linnerud  
Nils Røkke  
Ole Andreas Hagen  
Ragnhild Wahl

Forfall: Johan Hustad  
Henriette Undrum

Observatør: Jan Magne Bae, Olje- og energidepartementet  
Elin Økstad, Klima- og miljødepartementet  
Anders Mathias Johansen, Samferdselsdepartementet

Til stede fra Forskningsrådet:

Rune Volla  
John Vigrestad  
Katrine Wyller  
Tone Ibenholt  
Lise Johansen  
Mette Brest Jonassen  
Siri Kinge Ovstein  
Åse Slagtern  
Benjamin Smith  
Marte Qvenild  
Andreas Bratland  
Khanh Tuan Le  
Per Arne Karlsen  
Harald Rikheim  
Mari Lyseid Authen  
Trond Moengen  
Ellen Kristin Raasok  
Fridtjof Unander

**Sak PSENERGI 61/20**

**Godkjenning av sakslisten**

Det var ingen kommentarer til sakslisten.

*Vedtak: Sakslisten ble godkjent.*

**Sak PSENERGI 62/20****Godkjenning av referater fra styremøte 5/2020**

Det var ingen kommentarer til de utsendte referatene.

Vedtak:

Referatene fra styremøte 5-2020 ble godkjent.

**Sak PSENERGI 63/20****Habilitet**

Styremedlemmenes habilitet i sakene 65/20, 66/20, 67/20 og 68/20 ble gjennomgått. Kristin Linnerud meldte at hun var inhabil i sak 67/20 temaområde bærekraft og miljøkonsekvenser. Det var tilstrekkelig antall habile medlemmer på alle saker. Ragnhild ledet møtet der Hans Erik var inhabil, og Elisabeth i saken der både Hans Erik og Ragnhild var inhabile.

Vedtak:

Styremedlemmenes habilitet i vedtakssaker til behandling i møte 6/2020 er oppsummert i tabell 1 og 2. Styremedlemmer som var vurdert inhabile forlot møtet under diskusjonen av det aktuelle temaet/søknadstypen. I tillegg til dem som var listet i tabell 2 i saksfremlegget, var Kristin Linnerud inhabil i behandling av søknader under temaområdet Bærekraft og miljøkonsekvenser i sak 67/20. Faktisk antall styremedlemmer til stede under vedtak i de respektive sakene fremgår av i kolonnen lengst til høyre.

Porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp - habilitetsliste for Programstyret - søknadsbehandling desember 2020														
		Hans Erik Vatne	Elisabeth Marvik Støle	Henriette Undrum	Ragnhild Wahl	Nils Røkke	Johan Husvold	Ingeborg Palm Helland	Anne Vesa Skrivrahusg	Erik Sæver	Ole Andreas Høgen	Kristin Linnerud	Antall habile	Antall til stede i vedtaksmøtet
Sak 65/20	PILOT-T og IPO	X					X	X	X		X		5	5
Sak 66/20	FME vindkraft	X		X				X	X	X			5	5
		X= habil												

Porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp - habilitetsliste for Programstyret - søknadsbehandling desember 2020														
		Hans Erik Vatne	Elisabeth Marvik Støle	Henriette Undrum	Ragnhild Wahl	Nils Røkke	Johan Husvold	Ingeborg Palm Helland	Anne Vesa Skrivrahusg	Erik Sæver	Ole Andreas Høgen	Kristin Linnerud	Antall habile	Antall til stede i vedtaksmøtet
Sak 67/20	Energi politikk og økonomi		X					X	X	X			4	4
	Bærekraft og miljøkonsekvenser	X		X	X				X	X			5	4
	Fornybar			X			X		X	X	X		5	5
	Energisystem			X			X	X	X	X	X		6	6
	Energibruk i bygg og industri			X			X	X	X	X	X		6	6
	Energibruk i transport			X			X	X		X	X		5	5
Sak 68/20	PILOT-E	X		X			X	X	X	X			6	6
		X= habil												

Tabell 1. og 2. Resultat av habilitetsvurderinger for møte 10. desember 2020 i Porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp.

**Sak PSENERGI 64/20****Porteføljeanalyse 2020**

Åse Slagtern presenterte porteføljeanalysen. Analysen er en viktig del av kunnskapsgrunnlaget for styret og et grunnlag for bevilgningssakene.

Kommentarer fra porteføljestyret:

- All aktivitet på hydrogen er nå kategorisert under transport. Dette gir ikke et korrekt bilde. Administrasjonen kommenterte at dette er noe man er klar over, og at det legges opp til en gjennomgang av dagens kategorisering i forbindelse med porteføljeplanarbeidet i 2021.
- Den geografiske og sektorbaserte inndelingen viser bare sektortilhørighet og geografisk tilknytning for kontraktspartner og gir ikke et riktig bilde av hvor forskningsaktiviteten faktisk skjer. Det ble etterlyst en analyse på et mer detaljert nivå.
- Analysen viser at den forskerstyrte andelen av porteføljen reduseres og at det er en nedgang i antall dr.gradskandidater. Porteføljestyret spurte om dette var en planlagt utvikling og mente at styret bør diskutere hva som er et riktig nivå på antallet dr.grader. Administrasjonen viste til en studie som ble gjort for noen år siden av stipendiatene i energiforskningen, og sa at det kan være aktuelt å gjøre en tilsvarende studie igjen som et underlag for en slik diskusjon.
- Analysen gir et godt bilde av aktivitetene i porteføljen, men gir ikke et tilsvarende bilde av resultater. Det må vurderes om analysen i større grad også bør vise hva vi får igjen for innsatsen.
- Det ble uttrykt ønske om å få en analyse av hvordan resultatene og aktiviteter svarer på målene for porteføljen.

*Vedtak: Porteføljestyret tok presentasjonen av analysen til orientering.*

*Alle medlemmer deltok på første del av saken. Bare habile medlemmer deltok i andre del som gjaldt behandlingen av enkeltsøknadene, se tabell i referat fra sak 63/20 Habilitet.*

#### Del 1

Tone Ibenholt innledet om rammene for utlysningen, søknadstilfang og søknadsbehandlingen. Det v ar lagt opp til en svært stram tidsplan fra utlysning og fram til vedtak.

#### Del 2

Referatet fra denne delen er unntatt offentligheten.

*Vedtak: Porteføljestyret ga honnør til miljøene for gode og omfattende prosesser med konsortiedannelse og utarbeidelse av søknader. Styret*

*fant at søknadsbehandlingen har vært gjennomført på en solid og grundig måte og i henhold til utlysningen.*

## **Sak PSENERGI 69/20**

### **Utlysningsplan 2021 – justering etter foreløpig statsbudsjett og forventede overføringer**

Porteføljestyret vedtok utlysningsplan for 2021 – 2023 på møtet i september. Administrasjonen presenterte forslag til revidert utlysningsplan. I budsjettforliket i Stortinget ble det vedtatt et lite kutt i forskningsbudsjettene. Fordelingen av dette blir ikke klart før de endelige tildelingsbrevene er mottatt.

Den største endringen i budsjettet på energiområdet er en egen post på 100 mill. kroner til hydrogen. Dette er en oppfølging av regjeringens hydrogenstrategi. Det er enføring om at midlene skal gå til prosjekter i sen innovasjonsfase. Disse midlene foreslås derfor lagt på innovasjonsprosjekter.

Det vil bli et lite kutt i budsjettene til Transport i 2021. Administrasjonen regner med mindre forbruk i løpende prosjekter som følge av Covid-19. I tillegg vil det trolig bli bevilget mindre midler til nye ERA-Net-prosjekter enn budsjettet, grunnet mindre økonomisk handlingsrom blant europeiske samarbeidspartnere. Dette i kombinasjon med økte tildelinger pga. tiltakspakken på lavutslipp, fører til at det er større handlingsrom i budsjettet for 2021 enn tidligere antatt. For å redusere overføringene og øke forutsigbarheten for søkere mtp. utlysningenes størrelse, foreslås det å øke rammene for utlysningene i 2021. Det forventes mange søknader til KSP-S-utlysningen, siden KSP-S ikke ble lyst i 2020.

For byforskning er det så langt ikke utarbeidet en investeringsplan. Statsbudsjettet inneholder imidlertid en øremerket bevilgning på ca 7 mill. kroner i 2021. Administrasjonen foreslo at den benyttes gjennom deltakelse i utlysningen [ERA-NET Cofund Urban Transformation Capacities](#).

#### **Vedtak:**

*Porteføljestyret vedtok administrasjonens forslag til justering av utlysningsplaner for 2021.*

## **Sak PSENERGI 70/20**

### **Orienteringssaker**

Administrasjonen orienterte om følgende saker:

- **Transport 21:** Oppfølgingen av strategien vil omtales i Nasjonal transportplan som legges fram i 2021.
- **Energi internasjonalt:**
  - ERA-NET ACT: Dette er et EU-partnerskap innenfor CO<sub>2</sub>-håndtering. Norge leder partnerskapet. Det var stor interesse for skisseutlysningen i tredje utlysningsrunde. Skissene er nå til behandling. Endelig søknadsfrist er 15. mars 2021.
  - Nordisk energiforskning: Det arbeides for tiden med to utlysninger i regi av Nordisk

energiforskning; én innenfor maritim transport og én innenfor energimodeller. Begge krever finansiering fra de nasjonale forskningsrådene i tillegg til bidraget fra Nordisk energiforskning. Førstnevnte hadde søknadsfrist 28. oktober og det kom inn 4 søknader, alle med norske partnere. Søknadene behandles av Nordisk Energiforskning. Vedtak om tildeling blir tatt i januar 2021. Utlysning innenfor energimodeller har frist i 2021.

- Clean Energy Transition Partnership (CETP) er samarbeidsplattformen for energipartnerskapene i Horisont Europa. Det har vært en bred deltakelse og stort engasjement fra norske miljøer i arbeidet med den tematiske delen. Fremover skal organisering av partnerskapet diskuteres.
- **Energi – annet:**
  - Radikalt nyskapende forskerprosjekt: Det var et høyt antall søknader til utlysningen med frist 2. september. Det har vært en krevende jobb å finne eksperter. Søknadsbehandlingen er derfor litt forsinket og det legges opp til at vedtak skal fattes på styremøtet i februar.
  - Hydrogensatsingen: Det er en bred satsing på hydrogen. Satsingen er beskrevet på egen nettside; [lenke](#).
  - Grønn plattform er et samarbeid mellom flere departementer og flere deler av virkemiddelapparatet deltar i arbeidet. Administrasjonen ser dette i sammenheng med samarbeidet om Grønn vekst som har pågått siden 2014, herunder PILOT-E. Det er bevilget 1 mrd. kroner fra NFD som skal tildeles i tilknytning til Grønn plattform. Det er utlyst forprosjekter og hovedutlysningen vil bli publisert til våren.
- **Møteplan 2021:** Det er fastsatt tidspunkt for møtene i 2021. Dato for desembermøtet vil fastsettes innen utgangen av 2020.

*Vedtak: Porteføljestyret tok informasjonen til orientering.*

#### **Sak PSENERGI 71/20                      Eventuelt**

*Det var ingen saker under eventuelt.*

#### **Sak PSENERGI 72/20                      Godkjenning av vedtaksprotokoll**

Vedtaksprotokollen sendes møtelederne for godkjenning. Hans Erik Vatne, Ragnhild Wahl og Elisabeth Maråk Støle vil bekrefte at protokollen er godkjent via e-post.

*Vedtak:                                      Prosess for godkjenning og signering av protokoll ble vedtatt.*